Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br - Nova Santa Bérbara - Paran4

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 016/2025

Nova Santa Barbara, 03/11/2025

DE: Alan Batista Carneiro

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DTARIA (S)-CONFORME A LET N°1.224/2025
E DECRETO N°002/2025

MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo do Executivo

Senhor Presidente:

O Vereador, abaixo assinado, vem
respeitosamente a presenca de V. Exceléncia,
requerer a concessdo de 02 didrias no valor total de
R$-1200,00(Um mil e Duzentos Reais), para visita ao
CIEDEPAR, Agencia de Fomento do Parana, COHAPAR,
COPEL, SETU, SEAB, SECID, escritdério do Deputado
Toninho Wandscheer e Assembleia Legislativa, nos
dias 03, 04 e 05 de novembro.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

ista Carneiro
Vereador
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Estado do Parana

AUTORIZAGCAO DE DIARIA

EU, ALAN BATISTA CARNEIRO, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORGCA DA LEI N°1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO
N°002/2025 - AUTORIZO AS DIARIAS COMO SEGUE:

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL N° 016/2025

Servidor: Alan Batista Carneiro

Cargo: Vereador

Secretaria Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$1.200,00(Um mil e Duzentos Reais)
Destino: Curitiba

Autorizado Em. 03 / 'M ./ OQGQ:S

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara‘pr. gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana
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Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2016,/2025

EU, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°1.224/2025,
ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIARIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Alan Batista Carneiro

Cargo: Presidente

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-1200,00 (Um mil e Duzentos Reais)

Destino: Curitiba

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr°.Alan Batista carneiro, portador do

CPF n°® 022.245.759-71, no valor de R$-1.200,00 (Um mil e Duzentos Reais), 02
diarias com pernoite, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de
Curitiba, para visita ao CIEDEPAR, Agencia de Fomento do Parana, COHAPAR,
COPEL, SETU, SEAB, SECID, escritério do Deputado Toninho Wandscheer e
Assembleia Legislativa, nos dias 03, 04 e 05 de novembro, ficando o valor
estabelecido a disposicdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte - Veiculo do Executivo

Nova Santa Barbara, 03 de novembro de 2025

Afan-Batista Carneiro
4 Presidente

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara.pr. gov.br —
Nova Santa Barbara - Parang



Edigao: 3067/2025-|05| - Data 04/11/2025

Errata de publicacio.

No diario oficial do Municipio de Nova Santa Barbara, no Ato de Homologagdo, edigdo de ne. 3066/2025, data
de: 03/11/2025 onde se 18: “CNPJ:32.263.310/0001-22”,

Leia-se: “CNPJ: 31.263.310/0001-22".

Sendo os demais termos da publicagdo mantidos na integra.

Nova Santa Barbara- Pr., 04 de novembro de 2025

Daice Tosti dos Santos
Diretora Presidente do SAMAE

CONCESSAO DE DIARIA N2016,/2025

EU, PRESIDENTE DA C./:}MARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA
DA LEI N°1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIARIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Alan Batista Carneiro

Cargo: Presidente

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$-1200,00 (Um mil e Duzentos Reais)
Destino: Curitiba

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr°.Alan Batista carneiro, portador do CPF n° 022.245.759-71, no
valor de R$-1.200,00 (Um mil e Duzentos Reais), 02 dirias com pernoite, para despesas de viagem do
Mesmo, para cidade de Curitiba, para visita ao CIEDEPAR, Agencia de Fomento do Parand, COHAPAR,
COPEL, SETU, SEAB, SECID, escritério do Deputado Toninho Wandscheer e Assembleia Legislativa, nos
dias 03, 04 e 05 de novembro, ficando o valor estabelecido a disposigao do mesmo junto a tesouraria desta
Casa de Leis.

Meio de Transporte — Veiculo do Executivo
Nova Santa Barbara, 03 de novembro de 2025

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pPmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-1.200,00 (Um mil e
Duzentos Reais), correspondente a 02 diarias para Curitiba, a mim

concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor
estipulado.

Nova Santa Barbara,03 de novembro de 2025

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 —
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Site:www.ca
Nova Santa Bérbara - Parang

CNPJ n°95.561.809/0001-07
maranovasantabarbara.pr.gov.br —



CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdvel pelo DIARIA- Cargo ou Fungdo : T
Alan Batista Carneiro Vereador
Orgao: Camara Municipal de Nova Santa Birbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitacdo N°
Dotagdo Or¢amentdria:
Especificagdo:
TOTAL DA DIARIA: R$=] .200,00 (Um mil e Duzentos Reais) -x-x-x-x-x-x-x~x-x-x-x-x-x-x-x-x—x-x-x-x-x-x~x-x-
X=X X=X =X XXX =X =X X=X =X XX
-_— OO )

RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
03/11/2025 600,00
04/11/2025 600,00
05/11/2025
1.200,00
W
Nome: X
Secretario (a) ASs. Responsdvel

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

03/11/2025 Despesas realizadas para a cidade de Curitiba, no dia 03, 04 e 05 de novembro de

a 2025, para visita ao CIEDEPAR, Agencia de F omento do Parang, COHAPAR,
05/11/2025 COPEL, SETU, SEAB, SECID, escritério do Deputado Toninho Wandscheer e
Assembleia Legislativa.

Veiculo: do Executivo

Saida : Dia 03/11/2025 — 18:00hs para Curitiba.
Retorno : Dia— 05/11/2025 — 19:30 em Nova Sta Barbara

SN
Ea/isando a aplicagdo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: . CONTADOR _‘

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.92003-3627- CNP- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Site:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Paran4



GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Infraestrutura e Logistica

DECLARACAO

Declaramos a quem possa interessar que o Vereador Alan Batista
Carneiro portador do CPF:022.245.759-71, compareceu nesta data 05/11/2025,

nesta Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica, tratando de assuntos de
interesse do Municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba,05 de Novembro de 2025.

s

T
Gabinete do Secretério de Estado

De Infraestrutura e Logistica.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
Avenida Iguagu, 420 — 2° andar — Reboucas — 80230-020 - Curitiba — Paran4 — Brasil — (41) 3304-8500 - Fax: (41) 3322-9521
www.infraestrutura.pr.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Toninho Wandscheer - PP - PR

DECLARACAO

Formulamos a presente para declarar que o
Vereador e Presidente da Camara ALAN BATISTA CARNEIRO da cidade de
Nova Santa Barbara, portador do esteve no dia 04 e 05 de novembro do corrente
ano, participando de reuniées neste Escritério de Representag¢édo Politica da
Cémara de Deputados, tratando assuntos relacionados a liberacdo de emenda
da construgdo do centro cultural , PAP para 2026 e projeto habilitado no Novo

I oAb o om e - (S TR ot [ TN o o
PAC wala Copal E520MGVE Comunitano,

Curitiba, 05 de Novembro de 2025.

4
Toninht/ JNandscheer
Deputado Federal
Lider da Bancada do Parana

Camara dos Deputados, Anexo IV --Gabinete 902 — CEP 70.160-900 - Brasilia —DF Tels (61) 3215-5502/1902/3902
Escritorio Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 142 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 — Tels (041) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.rggi.‘g_r e ggp_t_itadotoninho@hotmail‘com




GOVERNDO D O ESTADO

SECRETARIA DA AGRICULTURA
E DO ABASTECIMENTO

DECLARACAO

Venho através deste, informar que no dia 04 de novembro de 2025, o Presidente da

Camara Sr. Alan Batista Carneiro CPF N° 022.245.759-71 Municipio de Nova Santa

Barbara—PR, esteve nesta capital para tratar de assuntos de interesse do municipio, junto
a Secretaria da Agricultura e do Abastecimento.

Atenciosamente;

Mdrcio Nunes

Rua da Bandeira, 500 - Curitiba/PR (41) 3250-2100




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA
DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

GABINETE
 MILITAR

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Alan Batista
Carneiro, portador do RG n°6.312.496-1 SSP/PR, vereador do
Municipio de Nova Santa Barbara, esteve neste Gabinete
Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do Parana,

nos dias 04 e 05 de novembro apresentando as demandas da
cidade.

Curitiba, 05 de novembro de 2025

Cintia Alexandrini
Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estado do Paran4 - Gabinete Parlamentar - Dep. Cobra Repérter
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n— Gab. 004 - Térreo E-mail: cobrareporter@aIep.pr.gov‘br
Centro Civico - Curitiba — PR — Cep: 80.530-911
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410

Facebook: /cobrareporteroficial
Site: http://www.cobrareporter.com.br/




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURITIBA

Secretaria Municipal de Finangas
nif@curitiba.pr.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
410690222850555980001790000000000020251 10750550020

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
20 05/11/2025 05/11/2025 17:04:09
Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
9 900 05/11/2025 17:04:09 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 85.055.598/0001-79

Nome / Nome Empresarial
HOTEL NIKKO LTDA

Enderego
BARAO DO RIO BRANCO, 546, CENTRO

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

E-mail

Municipio
Curitiba - PR

Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

Regime de apuragio dos tributos feder:
respectivas legislagées federal e muni

CEP
80010-180

ais e municipal pela NFS-e conforme
cipal de cada tributo

CNPJ / CPF / NIF

TOMADOR DO SERVIGO
022.245.759-71

Inscrigdo Municipal

Telefone
(43) 9914-3975

Nome / Nome Empresarial E-mail
ALAN BATISTA CARNEIRO -
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagfio Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal
09.01.04 - Hospedagem em apart- -
service condominiais, flat, apart-hot...

Descrigdo do Servi

DESPESAS COM HOSPEDAGEM DE 03/11/2025 A 05/11/2025
NOTA QUITADA

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$
FONTE IBPT

R$ 44,65 18%

Local da Prestagéo
Curitiba - PR

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN
Operacgao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Curitiba - PR

Numero Processo Suspensédo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugses Caélculo do BM
R$ 242,00 = = -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
R$ 242,00 5,00% Né&o Retido R$ 12,10
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengzo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 242,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 242,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
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SUPERHERCADD 0 BARRACAD LTDA CHP.-: 17,785 832/0001-32
Rodovia BR-277 Curitiba Ponta Grossa 755 - Rondinha - K
#1185 - NORTE .
lampo Largo/PR - §3608-000 (41) 49568-8661

.................................................

Codfigo:176235?792829 Dt Venda:05/11/2025 12:49

CRTZ2 Seriess 07112025 - Ton - via Consunidor -
CHAVE DF ACESSO
4125 117776563200013265005000018422 122924 1085

1 Un 59,40 58,90
¢ 35 fhgua c/ Gas 500! Cristal - Sen gelo

= Un - 5 ~ s
§ 286  Mentos Mint {00 (n 4 60 400
int. Total de itens: 3
VALOR TOTAL RS 68, 90
FORMA DE PAGAMENTO VALOR R$
Dinheiro 100,00
Troco 31,10

Trib aprox RS: § 32 Federal R$: 13 44 Estadua| e R§: D,

00 Hunicipa!l Fonte: I18PT CAFTDD 2524

POV - 2 - Server Inpressao: 05/11/2025 12:50
stt;a(:onnect?lug - Cplug. con br 2117

PRO90PIRAILTDA
' CNPJ: 14.698.429/0001.09 Inscricao Estadual: 9057970267

Endereco: PR 090 N:S/N. SAIDA PARA VENTANIA, PIRAI DO suL,

PR. Fone: (42) 3237.2135

SEQ| CODIGO | DESCRICAO | QTDE | UN| VL.UN VL.ITE
001 00000000002151 PRATO EXECUTIVO 1 UN X 22,00 22,00

002 07894900700015 COCA ZERO LATA 1 UN X 7,50

Qtde. total de itens 2
Valor total R$ 29,50
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$

| VISACREDITO 29,50

{ Consulte pela Chave de Acesso em
http:/ivoww.fazenda. pr.gov.brinfce/consulta

CONSUMIDOR NAO
IDENTIFICADO

NEC-e n. 000030519 Serie 006
Emissao. 03:11/2025 20:40:50
Prot Aut: 141251773713934

Data Aut.: 03/11/2025 20:40:50

| OBRIGADO PELA PREFERENCIA
Tributos Incidentes(Lei Federal 12.741/12): Total R$9.80

4125 1114 6984 2900 0109 6500 6000 0305 1917 9102 2056

Federal R$: 4,05(13.72 %), Estadual R$: 5,75 (19,50 %) e Municipal R$:

0,00(0,00 %jFonte: IBPT /empresometro. com. bt PR 80DB15
http://www.metanetsistemas.com.br

JUFAK CONERCI0 DE ALIMENTOS LTpp
CNPJ 39.823.659/0001-63 IE 9087004730
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 2775 - REBOUCAS

. CURITIBA - pR

DANFE NFC-g - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica

297 PARMEGIANA DE CARNE (12 1.UND R$23,50 Rs23,50
06)

932 AO, OBRIGADD! TUND  R$0,00 Rso,00
331 ARROZ BRANCO (2009) TUND  R$3,50 R$3,50
333 BATATA FRITA (1509) 1 UND  Rs7,00 R$7,00
932 NAO, OBRIgADG! T UND  Rs0,00 Rs0,00
QTD. Total de jtens 5
Ualor Tota) R$34,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD
Dinheirg R$50, 00
TROCO Rs16,00
Trib. Aprox (Fonte IBPT - Lei R$11,20(32.943)

Federal 12.741/2012)

Consulte pela chave de acesso en:
http://uw.fazanda.pr.gou.br/nfce/cunsulta
4125 1139 8236 5900 (183 6500 5000 0886 2310 0gg7 3313

CONSUNIDOR: Nao IDENTIFICADD
EMISSAD NORMAL
Numerp:88623 Serie-5 Enissan:04/11/2025 19:48:21
Protocolo de autorizacan: 1412517944996
Data de auterizacan:04/11/2025 19:48:21
b =

b . &y
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